
PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO TAHUN 2011

PEMERINTAH KABUPATEN MUKOMUKO
PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO

NOMOR 4 TAHUN 2011

TENTANG

PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO
NOMOR 14 TAHUN 2005 TENTANG RETRIBUSI IZIN USAHA JASA

KONSTRUKSI (IUJK), ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO
NOMOR 28 TAHUN 2005 TENTANG RETRIBUSI PERIZINAN, REKOMENDASI

DAN SERTIFIKASI BIDANG KESEHATAN, ATAS PERATURAN DAERAH
KABUPATEN MUKOMUKO NOMOR 5 TAHUN 2007 TENTANG RETRIBUSI IZIN

KETENAGAKERJAAN, ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO
NOMOR 6 TAHUN 2007 TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN

KETENAGAKERJAAN, ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO
NOMOR 13 TAHUN 2008 TENTANG RETRIBUSI IZIN USAHA PENGAMBILAN

HASIL HUTAN BUKAN KAYU DAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN
MUKOMUKO NOMOR 31 TAHUN 2009 TENTANG RETRIBUSI IZIN OPERASI

KENDARAAN NON BD DALAM KABUPATEN MUKOMUKO

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MUKOMUKO,

Menimbang : bahwa dengan berlakunya Undang-Undang Nomor 28 Tahun
2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, maka
Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 14 Tahun
2005 tentang Retribusi Izin Usaha Jasa Konstruksi (IUJK),
Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 28 Tahun
2005 tentang Retribusi Perizinan, Rekomendasi dan
Sertifikasi Bidang Kesehatan, Peraturan Daerah Kabupaten
Mukomuko Nomor 5 Tahun 2007 tentang Retribusi Izin
Ketenagakerjaan, Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko
Nomor 6 Tahun 2007 tentang Retribusi Pelayanan
Ketenagakerjaan, Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko
Nomor 13 Tahun 2008 tentang Retribusi Izin Usaha
Pengambilan Hasil Hutan Bukan Kayu dan Peraturan Daerah
Kabupaten Mukomuko Nomor 31 Tahun 2009 tentang
Retribusi Izin Operasi Kendaraan Non BD dalam Kabupaten
Mukomuko tidak sesuai lagi, sehingga dipandang perlu
mencabut peraturan daerah tersebut;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Mukomuko, Kabupaten Seluma
dan Kabupaten Kaur di Provinsi Bengkulu (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2003  Nomor 23,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4266);



PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO TAHUN 2011

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana
telah diubah beberapakali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran
Negara  Republik Indonesia Nomor 5049);

4. Peraturan  Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4737);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 Tahun 2006
tentang Prosedur Penyusunan Produk Hukum Daerah;

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 11/PMK.07/2010
tentang Tata Cara Pengenaan Sanksi terhadap
Pelanggaran Ketentuan di Bidang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah;

Memperhatikan : Surat Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor
188.34/17/SJ tanggal 5 Januari 2010 perihal Penataan
Peraturan Daerah tentang Pajak Daerah dan Retribusi
Daerah;

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO
dan

BUPATI MUKOMUKO

MEMUTUSKAN :
Menetapkan : PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO

TENTANG PENCABUTAN ATAS PERATURAN DAERAH
KABUPATEN MUKOMUKO NOMOR 14 TAHUN 2005
TENTANG RETRIBUSI IZIN USAHA JASA KONSTRUKSI
(IUJK), ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN
MUKOMUKO NOMOR 28 TAHUN 2005 TENTANG
RETRIBUSI PERIZINAN, REKOMENDASI DAN
SERTIFIKASI BIDANG KESEHATAN, ATAS PERATURAN
DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO NOMOR 5 TAHUN
2007 TENTANG RETRIBUSI IZIN KETENAGAKERJAAN,



PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO TAHUN 2011

ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO
NOMOR 6 TAHUN 2007 TENTANG RETRIBUSI
PELAYANAN KETENAGAKERJAAN, ATAS PERATURAN
DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO NOMOR 13 TAHUN
2008 TENTANG RETRIBUSI IZIN USAHA PENGAMBILAN
HASIL HUTAN BUKAN KAYU DAN ATAS PERATURAN
DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO NOMOR 31 TAHUN
2009 TENTANG RETRIBUSI IZIN OPERASI KENDARAAN
NON BD DALAM KABUPATEN MUKOMUKO.

Pasal 1

Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 14 Tahun 2005 tentang Retribusi
Izin Usaha Jasa Konstruksi (IUJK) (Lembaran Daerah Kabupaten Mukomuko Tahun
2005 Nomor 14), Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 28 Tahun 2005
tentang Retribusi Perizinan, Rekomendasi dan Sertifikasi Bidang Kesehatan
(Lembaran Daerah Kabupaten Mukomuko Tahun 2005 Nomor 28), Peraturan
Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 5 Tahun 2007 tentang Retribusi Izin
Ketenagakerjaan (Lembaran Daerah Kabupaten Mukomuko Tahun 2007 Nomor
63), Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 6 Tahun 2007 tentang
Retribusi Pelayanan Ketenagakerjaan (Lembaran Daerah Kabupaten Mukomuko
Tahun 2007 Nomor 64), Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 13 Tahun
2008 tentang Retribusi Izin Usaha Pengambilan Hasil Hutan Bukan Kayu
(Lembaran Daerah Kabupaten Mukomuko Tahun 2008 Nomor 95) dan Peraturan
Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 31 Tahun 2009 tentang Retribusi Izin Operasi
Kendaraan Non BD dalam Kabupaten Mukomuko (Lembaran Daerah Kabupaten
Mukomuko Tahun 2009 Nomor 131), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2

Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku, semua ketentuan yang merupakan
peraturan pelaksanaan dari Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 14
Tahun 2005 tentang Retribusi Izin Usaha Jasa Konstruksi (IUJK) (Lembaran Daerah
Kabupaten Mukomuko Tahun 2005 Nomor 14), Peraturan Daerah Kabupaten
Mukomuko Nomor 28 Tahun 2005 tentang Retribusi Perizinan, Rekomendasi dan
Sertifikasi Bidang Kesehatan (Lembaran Daerah Kabupaten Mukomuko Tahun
2005 Nomor 28), Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 5 Tahun 2007
tentang Retribusi Izin Ketenagakerjaan (Lembaran Daerah Kabupaten Mukomuko
Tahun 2007 Nomor 63), Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 6 Tahun
2007 tentang Retribusi Pelayanan Ketenagakerjaan (Lembaran Daerah Kabupaten
Mukomuko Tahun 2007 Nomor 64), Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko
Nomor 13 Tahun 2008 tentang Retribusi Izin Usaha Pengambilan Hasil Hutan
Bukan Kayu (Lembaran Daerah Kabupaten Mukomuko Tahun 2008 Nomor 95) dan
Peraturan Daerah Kabupaten Mukomuko Nomor 31 Tahun 2009 tentang Retribusi
Izin Operasi Kendaraan Non BD dalam Kabupaten Mukomuko (Lembaran Daerah
Kabupaten Mukomuko Tahun 2009 Nomor 131), dinyatakan tidak berlaku.



PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO TAHUN 2011

Pasal 3

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 20 Januari 2011.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten
Mukomuko.

Ditetapkan di Mukomuko
Pada Tanggal 13 Januari 2011

BUPATI MUKOMUKO,

ttd

ICHWAN YUNUS
Diundangkan di Mukomuko
Pada Tanggal 13 Januari 2011

Plt. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO,

ttd

BM. HAFRIZAL, SH
Pembina TK.I NIP. 19670401 199203 1 012

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN MUKOMUKO TAHUN 2011 NOMOR 154


